

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
**Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти
Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной
политики Свердловской области № 18**

Молодёжная ул., д. 15, г. Североуральск, Свердловской обл., 624480
тел., факс (34380) 2-79-01, E-mail: [E-mail: tusp18@egov66.ru](mailto:tusp18@egov66.ru), сайт: <https://tusp18.msp.midural.ru>

П Р И К А З

13 ноября 2023 года

№ 131

**О внесении изменений в приказ от 05 апреля 2023 года № 44 «Об
утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя
государственными гражданскими служащими Свердловской области
Управления социальной политики № 18 о возникновении личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту
интересов»**

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 05 апреля 2023 года № 44 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Свердловской области Управления социальной политики № 18 о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Приказ):

1.1. в преамбуле Приказа слово «г.» заменить на слово «года», после слов «Свердловской области» запятую исключить;

1.2. в пункте 1 Приказа:

1) слово «прилагаемый» исключить;

2) после слов «конфликта интересов» дополнить словом «(прилагается)»;

1.3. в пункте 3 Приказа слова «на официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» заменить словами «на «Официальном интернет-портале правовой информации»»;

1.4. наименование Порядка уведомления представителя нанимателя государственными служащими Свердловской области Управления социальной политики № 18, утвержденного Приказом (далее - Порядок), после слов «политики № 18» дополнить словами «о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

1.5. пункт 4 Порядка после слов «иных правонарушений» дополнить словами «Управления социальной политики № 18»;

1.6. пункт 6 Порядка после слов «политики № 18» дополнить запятой;

1.7. в пункте 10 Порядка слова «№ 18 передает начальнику» заменить словами «№18, передаёт начальнику»;

1.8. в пункте 11 Порядка слова «гражданского служащего Управления» заменить словами «государственного служащего»;

1.9. в пункте 12 Порядка слова «гражданским служащим Управления» заменить словами «государственным служащим»;

1.10. в грифе приложений №№ 1, 2 к Порядку слова «№ 18 которая приводит или может» заменить словами «№ 18 о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может»;

1.11. в наименовании приложения № 1 к Порядку слова «о возникновении» заменить словами «о факте возникновения»;

1.12. в тексте приложения № 1 к Порядку:

1) слова «(Ф.И.О., замещаемая должность)» заменить словами «(Ф.И.О., замещаемая должность, телефон)»;

2) слова «Ф.И.О. непосредственного руководителя» заменить словами «Ф.И.О. непосредственного руководителя»;

1.13. в тексте приложения № 2 к Порядку:

1) в наименовании графы 4 в таблице слова «должность представившего» заменить словами «должность лица, представившего»;

2) в наименовании граф 7, 8 в таблице слово «регистрирующего» заменить словами «лица, регистрирующего»;

3) наименование графы девятой в таблице после слов «представившего уведомление)» дополнить словами «либо о направлении по почте с уведомлением о вручении»;

4) в приложении № 2 графу 9 пронумеровать номером 9.

2. Направить настоящий приказ в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области на государственную регистрацию и для последующего размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Отделу правового и информационного обеспечения, кадров и бухгалтерского учёта (Кикеева А.В.) ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских служащих Управления социальной политики № 18.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

**Начальник Управления социальной
политики № 18**



Е.И. Тетёркина